
Contacto

Teléfono +34 985210276
Correo Electrónico contratacion@gispasa.es

Dirección Postal

Independencia, 35
(33004) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA287/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-11-2021 a
las 10:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Gestión de Infraestructuras Sanitarias del Principado de Asturias, S.A.U.
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gispasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wEiM0bbIpHqmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio integral de Vigilancia, Seguridad y Servicios Auxiliares para el Hospital
Universitario Central De Asturias

Valor estimado del contrato 4.127.605,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.927.904,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.593.309,8 EUR.

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.gispasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wEiM0bbIpHqmq21uxhbaVQ%3D%3D


Dirección Postal

General Peron nº 38 - 8º
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 20,21 EUR.
Precio de la oferta más alta 22,54 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 9

Adjudicatario

URBISEGUR DE SEGURIDAD, S.L.
NIF B79804068
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24,45 EUR.

Motivación

Motivación Se formaliza el contrato en aplicación a lo previsto en la cláusula 13 del Pliego de Cláusulas Jurídicas
Fecha del Acuerdo 21/10/2021
Plazo de Formalización Del 16/11/2021 al 15/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Plataforma electrónica Teams

Acto Publico comunicación resultados
Sobre 1 y apertura Sobre 2 - Proposición
Técnica

Apertura sobre administrativa
El día 18/08/2021 a las 10:30 horas
Acto Publico comunicación resultados Sobre 1 y
apertura Sobre 2 - Proposición Técnica

Hasta el 17/08/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/08/2021 a las 15:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Todo aquel interesado puede acceder a la sala virtual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dvfih0KJIjUuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/07/2021

Identificador de publicación 2021/S 136-361688
Fecha de publicación 16/07/2021
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:361688-2021:HTML:ES:HTML&tabId=1&tabLang=es

ID 0000007691002 |  2021-477785 | Mon, 22 Nov 2021 10:35:43:001 CET 163757370180089769UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dvfih0KJIjUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:361688-2021:HTML:ES:HTML&tabId=1&tabLang=es

